书面申请，视为激励对象自愿放弃解锁，相应限制性股票不再解锁并由公司回购后注销。若

解锁期 解锁时间 解锁比例

第 1 个解锁期
自首次授予日起 12 个月后的第 1 个交易日起至首次授予

日起 24 个月内的最后 1 个交易日当日止
20%

第 2 个解锁期
自首次授予日起 24 个月后的第 1 个交易日起至首次授予

日起 36 个月内的最后 1 个交易日当日止
40%

第 3 个解锁期
自首次授予日起 36 个月后的第 1 个交易日起至首次授予

日起 48 个月内的最后 1 个交易日当日止
40%

3

解锁期内任何一期未达到解锁条件，则当期可申请解锁的限制性股票不得解锁并由公司回购

后注销。

 二、首次授予股份认购资金的验资情况

 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于 2014 年 1 月 27 日出具了编号为

XYZH/2013SZA1052 的验资报告，对公司截至 2014 年 1 月 24 日止新增注册资本及实收资本

情况进行了审验，认为：

 贵公司原注册资本为人民币225,714,561.00元，股本为225,714,561.00元。根据贵公司2014

年01月13日召开的2014年第一次临时股东大会、2014年第一次A股类别股东会、2014年第一

次H股类别股东会决议以及第四届董事会第五十六次会议的规定，贵公司根据股权激励计划

增加股本5,850,000.00股，按19.37元/股计算的投资额为人民币113,314,500.00元，授予日为2014

年01月23日，由贵公司原股东李永鹏等104人一次性缴足，变更后的注册资本为人民币

231,564,561.00元。经我们审验，截至2014年01月24日止，贵公司已收到李永鹏等104人缴纳

的投资款合计人民币 113,314,500.00元，其中新增注册资本（股本）为人民币 5,850,000.00

元（伍佰捌拾伍万元整），超出部分人民币107,464,500.00元（壹亿零柒佰肆拾陆万肆仟伍佰

元整）计入资本公积。各股东均以货币出资。

 同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币225,714,561.00元，股本为

225,714,561.00元，已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2013年08月25日

出具XYZH/2013SZA1013号验资报告。截至2014年01月 24日止，变更后的注册资本（股本）

为人民币231,564,561.00元，累计注册资本（股本）为231,564,561.00元。

 三、首次授予股份的上市日期

 本次限制性股票激励计划的上市日期为：2014年2月14日。

 四、股本结构变动情况表

类别
股份数量

（变更前）
本次变动

股份数量

（变更后）

有限售条件股份   87,962,331.00   5,850,000.00   93,812,331.00

境内法人持股   -   -   -

境内自然人持股   87,962,331.00   5,850,000.00   93,812,331.00

无限售条件股份   137,752,230.00   -   137,752,230.00

境外上市外资股(H 股)   53,370,000.00   -   53,370,000.00

人民币普通股(A股)   84,382,230.00   -   84,382,230.00

4

股份总额   225,714,561.00   5,850,000.00   231,564,561.00

 本次限制性股票激励计划的授予不会导致公司股权结构不符合上市条件。

 五、公司控股股东股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来的225,714,561股股增加至

231,564,561股，导致公司控股股东持股比例发生了变动。公司控股股东张维仰先生在授予前，

持有公司64,738,446股，占授予前公司股份总额比例为28.68%，授予完成后，占公司股份总额

比例为27.96%。本次授予不会导致公司控股股东发生变化。

六、本次限制性股票授予完成后，按新股本231,564,561.00股摊薄计算，公司2012年度每

股收益为1.19元/股。

七、募集资金使用计划及说明

本次限制性股票激励计划的募集资金将用于补充公司流动资金。

特此公告。

   东江环保股份有限公司董事会

   2014 年 2 月 13 日